

Bestyrelsens bemærkninger til de fremsatte forslag

Forslag 8.1 om antal saunapladser

Det er en grundlæggende værdi i foreningen, at vi skal vise omsorg for hinanden, for foreningen og for vores miljø. Det er bestyrelsens afsæt for bemærkningerne til forslaget.

Det er uklart om forslaget handler om at der skal være lige mange pladser på hver afdeling, eller om forslaget handler om hvilken sauna, der skal være tændt .

Der er ikke lige mange saunapladser på hver afdeling, og hvis det er det forslaget omhandler, kan det ikke opfyldes, uden at fjerne bænke i fællessaunaen.

Det kan bestyrelsen ikke støtte

Hvis forslaget handler om at det skal være den store sauna , der er tændt på de kønsopdelte afdelinger, kan bestyrelsen fortsat ikke støtte forslaget, - med disse bemærkninger :

Hvis den store sauna på dameafdelingen tændes i stedet for den nyeste, er der ikke længere varme i omklædningsrummet, fordi omklædningsrummet opvarmes ved varmeflytning fra gulvet i den nye sauna.

Det samme vil gøre sig gældende på herreafdelingen- De vil også miste varme i omklædningsrummet.

Herrerne foretrækker i øvrigt den nyeste sauna, og vil være imod , at det er den største sauna der er tændt

Hvis forslaget betyder at begge saunaer skal være tændt på begge de kønsopdelte afdelinger, har vi ikke nok elkapacitet på Helgoland , og der kan derfor ikke afvikles gus

I forbindelse med driftansvaret følger bestyrelsen med hjælp fra medlemmer meget tæt med i de enkelte saunaers belastning og brug, via manuelle optællinger og data fra nøglesystemet. De viser at der ikke er behov for flere saunapladser på de kønsopdelte afdelinger.

På dameafdelingen har der vinteren igennem været tændt 1 sauna mandag til fredag , og 2 saunaer i weekenden og i forbindelse med jul og påske. Det har været rigelig saunakapacitet. Oplevet underkapacitet kan skyldes at der ofte er damer der ligger ned i damesaunaen og derfor optager uforholdsmæssig meget plads.

Det er ikke hensigtsmæssigt at en generalforsamling beslutter hvile saunaer der skal være tændt hvornår. Det betyder, at det er en generalforsamling der skal beslutte ændringer. Det er ufleksibelt og rigtigt og kan betyde en rigtig dårlig udnyttelse af vores ressourcer. Det er bestyrelsen som har driftansvaret og overblikket og kan afveje de forskellige hensyn , der er de bedste til at fastlægge hvilke saunaer der er tændt hvornår. Bestyrelsen vil derfor også fortsat følge og tilpasse saunakapaciteten, og således tænde den store ,hvis det giver bedre mening.

Af hensyn til foreningens økonomi og af hensyn til den miljøbelastning som vores elforbrug udgør, kan vi ikke forsvare, at der skal være tændt saunaer, som der ikke er brug for.

Bestyrelsen anbefaler, at medlemmerne stemmer nej til forslaget om antal saunapladser.

Forslag 8.2 om sauna til kl 24 og dialoggruppe

Bestyrelsen kan ikke støtte forslaget om sauna til kl 24, af flere grunde

1. Det er uforsvarligt sikkerhedsmæssigt at medlemmer opholder sig på Helgoland i de sene timer. Ofte vil man være der alene.
2. Det er omkostningsfuldt at lade en sauna være tændt fra kl 22 til 24. Det er 14 ugentlige timer udover vores nuværende forbrug. Ovnene i nye fælles trækker 48 kwh , så ved maks belastning vil det være 48 kwh i 14 timer . 672kwh a 3 kr . Prisen vil altså være ca 2.000 kr om ugen. Gange 52 uger , så har vi brugt 100.000 kr for at nogen relativ få, kan komme i sauna sent.
3. Forslaget angiver at det ikke skal medføre merudgifter, fordi der skal skæres på øvrige saunatider. Hvis vi skal finde 14 saunatimer vil det betyde 2 daglige timer i både herre og dame, de kører nemlig med ovne på 24 kwh eller x antal gus. Vi har allerede beskåret tiderne i den store fælles.
4. Der er ikke behov. Vi har talt op i perioden fra 15. april til 30. april i låsesystemet, der har kun været 4 dage hvor der er kommet nogen efter kl 22, og det har i alt været 4 personer, kun en person pr gang.
5. Der er en sauna der er tændt til kl 21.30. Den er topisoleret og varm i flere timer, og kan således rigelig opfylde et eventuelt behov for at sidde i en varm sauna efter gus, eller sauna i forbindelse med en badetur kl 21.30.
6. Vi skal passe på vores miljø og ikke bruge energi uden der er et væsentligt behov. Vi har 7.000 medlemmer, og skal afveje vores forbrug i forhold til hvor stor en andel af de 7.000 der vil udnytte muligheden
7. Vi har spurgt forvaltningen om vi kan have en tændt sauna til kl 24, henset til at vi er underlagt et ordensreglement om at vi kun må være på Helgoland til kl 22. Forvaltningen har svaret at Helgoland lukker kl 22 .00 og at det derfor er forvaltningens holdning at saunaerne ligeledes skal være lukket senest kl 22.00. Ordensreglementet gælder også andre vinterbadeforeninger i København. De er opslået på Helgoland.
8. Forvaltningen kan naturligvis ikke bestemme om vi vil have tændt en sauna, men de kan bestemme om vi må være der. Og det savner jo mening at have tændt en sauna man ikke må være i. Og det sender signal om ,at vi måske ikke har til hensigt at overholde kravet om at vi kun må være på Helgoland til kl 22. Og vi har slet ingen interesse i at få et krav om at vi skal aflåse Hegoland fra kl 22 til 06
9. Det er ikke hensigtsmæssigt at en generalforsamling beslutter hvile saunaer der skal være tændt hvornår. Det betyder, at det er en generalforsamling der skal beslutte ændringer. Det er ufleksibelt og rigidt og kan betyde en rigtig dårlig udnyttelse af vores ressourcer. Det er bestyrelsen som har driftansvaret og overblikket og kan afveje de forskellige hensyn , der er de bedste , til at fastlægge saunatider. Og bestyrelsen vil således også kunne beslutte at saunaen er tændt til kl 22 , hvis der er behov.

Bestyrelsen opfordrer forslagsstillerne til at trække deres forslag.

Hvis forslaget opretholdes -

Anbefaler bestyrelsen at medlemmerne stemmer nej til forslaget.

Forslag Om dialoggruppe af saunakyndige.

Det er uklart for bestyrelsen hvad formålet skal være. Bestyrelsen har ikke behov for, og efterspørger ikke aflastning specifikt vedrørende saunadriften.

Bestyrelsen samarbejder og er i dialog med gusudvalget om saunaerne i forbindelse med gus .

Bestyrelsen ser derimod et behov for hjælp til, at de simple og enkle regler for brug af sauna overholdes. Såfremt der er en gruppe af medlemmer ,der vil påtage sig den opgave, hører bestyrelsen gerne herom.

Bestyrelsen trækker allerede på bistand fra en række selvorganiserede grupper som er dannet om aktiviteter eller opgaver. Vi har morgenhold, tirsdagshold, køkkenoprydning, aviser, kaffehold, måttehold , håndklædehold, stolehold, introhold, gusmestergruppen, arrangementshold mv Og det kunne være dejligt ,hvis der var en gruppe der ville bistå med overholdelsen af reglerne for brugen af saunaerne, så vi kan bevare de smukke saunaer længst muligt.

Bestyrelsen bifalder generelt at forslag og henvendelser og aktiviteter er understøttet af bredest muligt hensyntagen og støtte, og indgår gerne i dialog med større grupper.

Det er meget mere fleksibelt og operationelt end en generalforsamlingsbestemt dialoggruppe.

Bestyrelsen anbefaler, at der stemmes nej til forslaget om en generalforsamlingsbestemt dialoggruppe om saunaer.